
جلسه هم اندیشی مدیر منطقه زاهدان 
با مسئولین اجرایی شهرستان سراوان

گروه شهرستانها: نماینده مجلس، فرماندار و جمعی از مسئولین اجرایی 
شهرستان سراوان، روز 21 مهر ماه 1403 با مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه زاهدان و مدیرعامل شرکت گاز استان دیدار و درخصوص وضعیت 

توزیع سوخت و کیفیت ارائه خدمات گفتگو کردند.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی منطقه 
زاهدان، محور گفتگو در این جلســه هم اندیشــی که در دفتر محل کار مدیر 
منطقه زاهدان برگزار شد، موضوعات مرتبط با حمل فرآورده های نفتی، کارت 
اضطراری جایگاه ها، کدینگ کارت های سوخت، نفت سفید مدارس و اصناف و 

احداث و توسعه مجاری عرضه سوخت و جایگاه های CNG بود.
مدیر منطقه زاهدان با اشاره به ناترازی بنزین کشور و لزوم مدیریت صحیح 
مصرف گفت: بدلیل افزایش مصرف بنزین نیاز به مدیریت مصرف با اســتفاده 
از ابرازهای متعدد از جمله الزامی بودن اســتفاده از کارت سوخت شخصی در 
سطح کشور و استفاده از شــیوه ها و نرم افزارهای کنترلی و نظارتی بر عرضه 
سوخت در سطح استان می باشد که اجرای طرح کدینگ کارت سوخت، سامانه 
دوربین پلاک خوان و سامانه مدیریت کارت سوخت اضطراری جایگاه ها از آن 

جمله است.
قربانعلــی مردانی در خصوص غیر فعال شــدن کارت ســوخت تعدادی از 
اتوبوس هــا، مینی بوس و کامیون های بخش حمل و نقل نیز گفت: با توجه به 
بررسی پلیس امنیت اقتصادی کشور، این خودروهای نفتگاز سوز، فاقد فعالیت 
بودند و با اســتفاده از بارنامه های جعلی مبادرت به دریافت ســوخت و قاچاق 
فرآورده های نفتی می کردند که پس از شناسایی، کارت های سوخت متخلف به 
مناطق شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی معرفی شدند و فرایند رسیدگی به 

تخلف مالکان این خودروها در حال انجام است.
وی همچنین در خصوص سهمیه نفت سفید اعلام شده جهت خانوارهای 
منطقه گفت: مقدار 300 لیتر سهمیه نفت سفید از 25 مردادماه جهت ذخیره 
ســازی زمستانی مصرف کنندگان فاقد گاز شهری اعلام شده که توزیع آن در 

حال انجام است و تا پایان آبان ماه امسال دارای اعتبار می باشد. 
مدیر منطقه زاهدان تأکید کرد، ســهمیه اعلام شده فعلی، آخرین سهمیه 
نفت ســفید در منطقه اســت که خارج از طرح اقلیم توزیع می گردد و از این 
پس بدلیل اجرای طرح ملی توزیع نفت سفید براساس اقلیم_نفر که از ابتدای 
شهریورماه در کل کشور آغاز شده است، خانوارهای مصرف کننده نفت سفید 
جهت دریافت کامل ســهمیه خانوار خود، باید با مراجعه به سامانه درخواست 
 Newtejaratasan.niopdc.ir فرآورده های نفتی )سدف( به آدرس اینترنتی

نسبت به ثبت اطلاعات اعضای خانوار در سامانه مذکور اقدام نمایند.
محمدنور دهانی نماینده مردم شــریف سراوان در مجلس شورای اسلامی و 
مجتبی شجاعی فرماندار شهرستان سراوان، در این جلسه هم اندیشی، ضمن 
پیگیری مطالبات مردم در حوزه ســوخت و مسائل مربوطه، از خدمات مدیر و 

کارکنان منطقه و سرپرست ناحیه سراوان قدردانی کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی منطقه زاهدان، با توجه به حضور محمدرضا 
میرشــکاری، مدیرعامل شــرکت گاز استان در این جلســه، آخرین وضعیت 
پروژه های گازرســانی و برنامه های اجراشده و در حال اجرای طرح های توسعه 

شرکت گاز استان در شهرستان سراوان مورد بررسی قرار گرفت.

چالش های مدارس در مازندران
کمبود سرانه آموزشی، بالابودن تراکم کلاس ها، آموزش ندیدن معلمان تازه 
وارد و مسائل مالی از تنگناهای مدارس استان مازندران در سال تحصیلی جدید 

به شمار می رود.
یک ماهی از شــروع درس و مدرسه در ســال تحصیلی جدید می گذرد و 
فعالان بخش آموزش و پرورش مازندران با تنگناها و مشــکلات زیادی روبرو 
هستند.کمبود فضای ورزشی، پایین بودن سرانه دانش آموزی، ضعف تجهیزات 
و نبود آموزش های لازم معلمان از جمله مسائل و مشکلاتی است که برخی از 

مدیران و فعالان آموزشی مازندران به آن اشاره کرده اند.
مدیر دبیرســتان حضرت خدیجه شهرستان نوشهر با اشاره به فرصت های 
ایجاد شــده آموزشی در ســال جاری اظهار کرد: خوشبختانه مدیران مدارس 
قدرت تصمیم گیری دارند و برنامه محوری بودن سبب شده که مدیران بتوانند 

سالانه برنامه نویسی کنند.
وی با اظهار اینکه مدیران متناسب با مدارس برنامه نویسی می کنند، گفت: 
در این برنامه چالش های مدرســه دیده می شود ولی نباید از مشکلات مالی و 
آموزشی مدارس به راحتی عبور کرد.وی آموزش معلمان را امری مهم بیان کرد 
و گفت: آموزش های ضمن خدمت معلمان باید در تابستان و تعطیلات صورت 
گیرد تا وقتی آن در ســر کلاس درس حاضر می شــوند با آمادگی کامل روانه 

کلاس های درس شوند.
در اســتان مازندران بیش از 23 هزار معلم و فرهنگــی کار تدریس 52۸ 
هزار دانش آموز را عهده دار بوده که در چهار هزار مدرســه مشــغول تحصیل 
هستند و به اعتقاد مدیران مدارس، همکاران جدید استخدام شده و تازه نفس 
از چالش های فراروی آموزش و پرورش محسوب می شود زیرا آموزش های آنان 

متناسب با رشته های مورد نیاز نیست.
آریانفر وریچ کاظمی مدیر دبســتان ابتدایی ناصرخسرو در نوشهر با اظهار 
اینکــه انتظار داریم توجه ویژه ای به مدارس دولتی به ویژه در مقاطع ابتدایی 
شود، افزود: مسائل مالی از جمله مهمترین مسائلی بوده که گریبانگیر مدارس 
به شــمار می رود.وی در گفت وگو با خبرنــگار مهر اظهار کرد: مدارس دولتی 
مظلوم واقع شده است و با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کنند، از سوی 
دیگر تعلق نگرفتن معلم تربیت بدنی و ورزش در مقطع ابتدایی از دیگر مسائل 
به شــمار می رود.وی افزود: اکثر معلمان مقطع ابتدایی معلم هستند در حالی 
که این مقطع نیازمند معلم ورزش است و به تجهیزات و لوازم مدارس نیز باید 

توجه شود.
برپایــی دوره های مهارت آموزی برای معلمان تــازه وارد و جدید از جمله 
پیشــنهاداتی است که برخی مدیران مدارس در مازندران به آن اشاره کرده اند. 
امسال حدود ســه هزار معلم جدید و تازه نفس وارد مدارس استان مازندران 
شدند.کوچ پیده مدیر هنرستان طبرستان در نوشهر نیز با اشاره به چالش های 
فراروی مدیران مدارس اظهار کرد: بودجه ای که برای خرید تجهیزات و امکانات 

تخصیص داده می شود کم است و متناسب با نیازها نیست.
وی در گفت و گو با خبرنگار مهر با اظهار اینکه زمین و فضای ورزشی کافی 
و مناســب وجود ندارد، آن را از جمله مشکلات ذکر کرد و افزود: تعداد بالای 
دانش آموزان نیز از دیگر مشکلات بوده و در هر کلاس بیش از 35 دانش آموز 
در رشته های تجربی و ریاضی حضور دارند.مدارس روستایی مازندران و نوشهر 
نیز چالش های خاص خود را دارند و به اعتقاد مدیران این مدارس، مسائل مالی 
و حضور دانش آموزان غیربومی و کم بضاعت از جمله مشکلاتی است که با آن 
دست و پنجه نرم می کنیم. حسین کمالی مدیرکل آموزش و پرورش مازندران 
نیز با اظهار اینکه برنامه ها و سیاســت های آمــوزش و پرورش باید در مدارس 
عملیاتی شــود، افزود: بر آنکه از اجرای این برنامه ها مطلع شویم، بازدیدهای 

دوره ای را از مدارس استان شروع کرده ایم.
وی در گفــت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه امســال با کمک همکاران 
آموزش و پرورش بازگشــایی مدارس به صورت مطلوب صورت گرفته اســت، 
به بازدید دوره ای از مدارس شهرســتان نوشهر اشاره و اضافه کرد: همکاران در 
قالب گروه ها با رویکرد کارشناسانه به مدارس اعزام می شوند و در هر دوره 40 
تا 50 مدرسه بازدید می شوند.وی گفت: هدف این بازدیدها رویکرد اصلاح امور 
است تا بتوانیم با کمک به مدیران و معلمان بتوانند رسالت خود را به درستی 

انجام دهند.
کمالی تلاش برای رفع مشــکلات و کمبودها را از جمله اهداف ذکر کرد و 
درباره تعرفه های ثبت نام در مدارس گفت: مدارس غیردولتی براساس مصوبه 
و قانون دارای عملکرد هســتند و همه ساله ســازمان ابلاغیه ای برای افزایش 
شــهریه و تعرفه را اعلام می کند.مدیرکل آمــوزش و پرورش مازندران تصریح 
کرد: معیارهــا و ملاک هایی برای خدمات در مدارس غیرانتفاعی وجود دارد و 
نظارت بر عملکرد این مدارس بر عهده آموزش و پرورش است و به همان میزان 
که عملکرد در مدارس دولتی مهم است در مدارس غیردولتی نیز اهمیت دارد.
کمالی درباره ســرانه فضای آموزشی در استان گفت: این استان در مقایسه با 
سایر استان باید وضعیتش بهبود پیدا کند و سرانه آموزشی کنونی حدود پنج 

مترمربع به ازای هر دانش آموز است.
وی ادامه داد: همه ســاله پروژه هایی برای ارتقای ســرانه آموزشی تعریف 
می شــود و امسال 24 پروژه با 1۸0 کلاس درس در استان اجرا و افتتاح شده 

است. وی خواستار ورود خیران و دولت برای تکمیل پروژه ها شد.

سیستان و بلوچستان

مازندران

افتتاح بوستان و ورزشگاه ویژه 
بانوان گلستانی، گامی  مثبت 

در راستای توسعه زیرساخت های شهری
گروه شهرستانها: شهردار گلستان، آقای میرزمانی، از 
پیشرفت های چشمگیر در مراحل نهایی تکمیل بوستان و 
ورزشگاه ویژه بانوان این شهر خبر داد و اعلام کرد که این 
مجموعه تا دو ماه دیگر به بهره برداری خواهد رســید. این 
خبر خوشحال کننده، نویدبخش فرصتی جدید برای بانوان 
گلستانی است تا در فضایی مناسب و مجهز به فعالیت های 

ورزشی و تفریحی بپردازند.
 آقای میرزمانی در اظهارات خود به ویژگی های منحصر 
به فرد این مجموعه اشــاره کرد و گفت: »این بوســتان با 
فضای سبز گسترده و سالن ورزشی مناسب، به عنوان یکی 
از اقدامات کلیدی در راستای توسعه زیرساخت های شهری 
به شــمار می رود.« وی تأکید کرد که این پروژه نه تنها به 
ارتقای کیفیت زندگی بانوان کمک می کند، بلکه به ترویج 

فرهنگ ورزش و سلامتی نیز می انجامد.
 بوستان بانوان به همراه ورزشگاه اختصاصی و مجهز آن، 
به طور ویژه برای استفاده بانوان شهرگلستان طراحی شده 
است. این مجموعه با امکانات مدرن و استاندارد، به بانوان 
این شهر این امکان را می دهد که در فضایی امن و دلپذیر 

به فعالیت های ورزشی و تفریحی بپردازند.
 با توجه به روند رو به رشد توجه به نیازهای اجتماعی 
و فرهنگــی بانوان، افتتاح ایــن مجموعه می تواند تأثیرات 
مثبتی بر روحیه و ســلامت جســمی  و روانی آنان داشته 
باشد. انتظار می رود که این پروژه تا پایان پاییز سال جاری 
آماده بهره برداری شود و به عنوان یک الگوی موفق در سایر 

شهرها مورد توجه قرار گیرد.

سقوط و مصدومیت
۱۶۰ نفر از درخت  گردو در همدان

رئیس مرکــز اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان از سقوط 1۶0 نفر از 

درخت گردو در این استان خبر داد.
محمدرضا شــکوهی اظهار کرد : از  20شــهریور ماه 
همزمان با آغاز فصل برداشت گردو از باغات استان همدان 
تاکنون 1۶0 نفر از درخت گردو سقوط و دچار مصدومیت  
شــده اند.وی با بیان اینکه طی مدت فوق  متاسفانه پنج 
نفر در سطح اســتان به علت سقوط از درخت گردو جان 
باختند، تصریح کرد: شهرســتان تویسرکان قطب گردوی 
کشــور با ۷۶ نفر مصدوم و سه نفر فوتی بیشترین تعداد 

مصدوم و فوتی را داشته است.
وی افزود: در این حوادث ســقوط از درخت، علاوه به 
تویسرکان، شهرستان همدان طی این مدت دارای 35 نفر 
مصدوم، ملایر 24 نفر مصدوم، نهاوند 13 نفر مصدوم و دو 
نفر فوتی، رزن هفت نفر مصدوم، بهار چهار نفر مصدوم و 
کبودراهنگ یک نفر مصدوم بوده است.شــکوهی تصریح  
کرد: در این حوادث بیشترین نوع صدمات وارد آسیب به 
ستون فقرات، اندام های دست، پا، لگن، سر و گردن است .

به گزارش ایسنا، سقوط از درخت گردو بیشترین عامل 
مصدومیت و مرگ باغداران با شــروع فصل برداشت این 
محصول است در حالیکه می توان با رعایت نکات ایمنی از 
بروز این قبیل حوادث و داغدار شدن خانواده ها جلوگیری 
کرد. یکی از مهم ترین دلایلــی که موجب وقوع اتفاقات 
تلخی مانند سقوط برداشت کنندگان گردو از درختان این 
محصول باغی می شود، ارتفاع بسیار بالا و عمودی درختان 
گردو اســت که فرآیند بالا رفتن از آنهــا، حفظ تعادل و 
در عیــن حال تکاندن گردوها را به کاری مشــکل تبدیل 

کرده است.

مدیر کل امنیتی انتظامی  استانداری لرستان:
حضور اتباع بیگانه در استان 

منجر به اشغال فرصت های شغلی
 و آسیب های اجتماعی می شود

مدیر کل امنیتی انتظامی  اســتانداری لرســتان گفت: 
حضــور اتباع بیگانه در واحدهای اقتصادی اســتان منجر 
به اشــغال فرصت های شغلی، مسائل امنیتی و آسیب های 

اجتماعی می شود.
عباس علیشــاهیان در جلسه کنترل و ساماندهی اتباع 
بیگانه لرســتان، در خصوص بکارگیری و اشــتغال اتباع 
بیگانه در واحد های اقتصادی اســتان هشدار داد و تصریح 
کرد: حضور هر تبعه بیگانه غیر مجاز در کلیه دستگاههای 
اجرایی بویژه شــهرداری ها، صنعت و معــدن، واحدهای 
تولیدی، صنعتی، خدماتی، اقتصادی، کشاورزی غیرمجاز 

تلقی می شود. 
وی افزود: شرایط و وضعیت استان طوری است بیشتر 
مشــاغل در حوزه کشــاورزی و دامپروی است و این نوع 
مشــاغل به نوعی مشاغل سخت است و کارفرمایان تمایل 
دارند که از اتباع بیگانه برای این مشاغل استفاده کنند که 
این کار جرم اســت و باید شــرایط را برای کارجویان این 
اســتان طوری فراهم کنند تا برای اشــتغال در این حوزه 

تمایل نشان دهند. 
به گزارش ایلنا، مدیر کل امنیتی انتظامی اســتانداری 
لرستان به حضور کشاورزان غیر بومی در لرستان اشاره کرد 
و افزود: اکثر این کشــاورزان اســتان های همجوار با کرایه 
زمین های استان از اتباع بیگانه غیر مجاز برای کار در مزارع 
خود استفاده می کنند که در صورت شناسایی مالکین زمین 
و کارفرمایان جریمه خواهند شــد. علیشــاهیان به ضعف 
فرهنگ کار در استان اشاره کرد و گفت: همه دستگاه های 
اجرایی و نهادهای مردمی باید در خصوص تغییر نگرش و 
فرهنگ کار تلاش کنند، چرا که کار فقط پشت میز نشینی 
و نگهبانی نیســت و کارفرمایان نیز نباید شرایط سخت و 
بدون امکانات را برای کارجویان اســتان فراهم کنند.  وی 
با بیان اینکه حضور اتباع بیگانه غیر مجاز علاوه بر اشغال 
فرصت های شــغلی مسائل امنیتی و آسیب های اجتماعی 
را به دنبال دارد، بیان کرد: دســتگاه های اجرایی از جمله 
صنعت و معدن و جهاد کشــاورزی بــرای جلوگیری از به 
کارگیری و اشتغال اتباع خارجی در مشاغل حساس و مهم 
از جمله کارخانجات و امثال آن اهتمام لازم را بکار ببندند 
که به شــدت و دقت مورد رصــد قرار خواهند گرفت و در 
صورت بکارگیری اتباع خارجی غیرمجاز توسط کارفرمایان 
در مرحله اول جریمه سنگین و مرحله دوم به مرجع قضائی 
معرفی می شوند، در این باره گشت های مشترکی نیز وجود 
دارد که به جد و مســتمراً بر اساس گزارش های مأخوذه از 
مراجع و دســتگاه های اداری و نیز گزارشات مردمی نسبت 
به بررســی و رصد مراکز مختلف اقدام می کند.  مدیر کل 
امنیتی انتظامی استانداری لرستان تصریح کرد: کارفرمایان 
در صورت نیاز به نیروی کار می توانند با مراجعه به ادارات 
کار استان و کاریابی های با توجه به نوع کار خود نسبت به 

بکار گیری و اشتغال کارگران بومی  اقدام کنند.

استان تهران

همدان

لرستان
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پس  از  آنکه خبر های نگران کننده ای 
از رشد غیرعادی گل سنگ ها بر پیکره 
تخت جمشــید منتشر شد، حالا افکار 
نگرانی دیگری  با  عمومی  در شــیراز 
این بار درباره عبور مترو از کنار حافظیه 

مواجه شده اند.
ماجرا از این قرار است که شهرداری بعد 
از لغو پروژه احداث تراموا در شیراز و اتصال 
بافت تاریخی این شــهر با این وسیله  نقلیه، 
به صرافت افتاده  تا خط مترو را به این نقطه 
از شهر بکشاند. این مسئله با توجه  به اینکه 
حفاری ها در زیر زمین بافت تاریخی است و 
احتمال وارد آمدن آسیب های جدی به بنا ها 
و یادگار های ارزشمند تاریخی شهر می شود، 
بعُدی ملی پیدا کرده است. هرچند به تازگی 
خبر آمده که این پروژه فعلا متوقف شــده، 
اما خبر ها حکایــت از آن دارد که در پروژه 
دیگری دستگاه مکانیزه حفر تونل تا نزدیکی 

حافظیه نیز رسیده است.
در همین زمینه یک فعال آگاه به مسائل 
میراث فرهنگی با اشــاره بــه اینکه هرگونه 
حفــاری در بافت تاریخی ضربه ای به پیکره 
تاریخی شیراز است، می گوید: حتی متولیان 
حفاظــت از مواریث فرهنگــی اقدام عملی 
جهت جلوگیری  از آســیبی های احتمالی 
که احداث خط متــرو به بافت تاریخی وارد 

می کند، اقدام موثری انجام نداده اند. 
 ســیامک بصیری بــا تاکید بــر اینکه 
هرگونــه ساخت وســاز در محــدوده بافت 
تاریخی بایــد مجوز های چندگانه داشــته 
باشد و تاییدیه تمامی سازمان ها و ارگان های 
مربوطه را دریافــت کند، می افزاید: واقعیت 
تلخ آن اســت کــه ظاهــراً میراث فرهنگی 
اولویــت اصلی نیســت.درحالی که به گفته 
او در شــهری تاریخی مثل شــیراز، به جای 
آنکــه تمامی پروژه های اقتصادی پیوســت 
میراث فرهنگی داشــته باشــند، پروژه های 
عمرانی و اقتصادی در حال واردکردن آسیب 

به این میراث هزارساله هستند.
این فعال میراث فرهنگــی با بیان اینکه 
موضوع دسترســی و تردد در بافت تاریخی 
شــیراز با طرح ایجاد تراموا مطرح شد و به 
تصویب رسید، خاطرنشان می کند: مقرر بود 
که مسیر این بافت از آرامگاه سعدی و بلوار 
هفت تن به خیابان نفت، مقابل باغ جهان نما 
و چهارراه حافظیه برســد و بعد وارد میدان 
اطلسی و میدان ارگ شــود و در  نهایت به 

حرم مطهر حضرت شاه چراغ )ع( برسد.
بــا این  حال بــه گفته این کارشــناس 
میراث فرهنگی، عدم اجرای این طرح سبب 
شد تا نخستین زمزمه های احداث مترو در 

بافت تاریخی شیراز آغاز شود.

وی در ادامه با اشــاره بــه اینکه در حال 
حاضر مســئولان به دنبال راه انــدازی مترو 
در بافت تاریخی شــیراز هستند، می افزاید: 
ازاین رو بعضی از مسئولان عنوان کرده اند که 
مترو از زیر خیابان ها رد می شــود و از نظر 
آن ها این مسئله نگرانی ندارد؛ در حالی که 
هرگونه حفاری در بافت تاریخی ضربه ای بر 

پیکره بافت تاریخی شیراز است.
این فعال میراث فرهنگی در ادامه با اشاره 
به اینکه در موضوع مترو، میزان عمق زمین 
مهم نیســت، می گوید: وقتی مترو در حال 
تردد اســت، اگر در مغازه های اطراف حضور 
داشــته باشید متوجه می شــوید که چنین 
اقدامی چه آســیبی به بافت تاریخی شیراز 

وارد می کند.
وی در ادامه می افزاید: با وجود آنکه خط 
مترو وکیــل، 25 متر زیر زمیــن قرار دارد 
و خــط این مترو 15 متر زیــر زیرگذر زند 
احداث شــده؛ اما عبور مترو بر این سازه ها 

لرزش هایی وارد می کند.
بصیری  با اشــاره به اینکه نباید فراموش 
کرد که هرگونه ایجاد ضربه و حفاری در بافت 
تاریخی شــیراز، ضربه ای به بخشی از تاریخ 
این شهر است می افزاید: در لایه های زیرین 
نقاط مختلف بافت تاریخی شیراز، علاوه بر 
سازه های معماری اشیایی وجود دارد که به 
چندین قرن پیش  باز می گردد و این اشیای 
ارزشمند محصول شرایط اجتماعی مردم در 
آن دوره ها مثل برخی لوازم منازل و محیط 

مانند پی سوز، کاسه و... است.

 این فعــال میراث فرهنگــی در ادامه با 
بیــان اینکه حدود یک ســال اســت اخبار 
مبنی بر احــداث مترو در بافت تاریخی آغاز 
شده، می گوید: مجری طرح  جهت حفاری 
در مجاورت  مســجد ایلخانی ترانشه زدند.
وی ادامه می دهد: نبایــد فراموش کرد که 
بافت تاریخی شــیراز متعلق به 1200 سال 
گذشته است و هنوز بسیاری از آثار و اشیای 
تاریخی این شــهر زیر لایه های زیرین بافت  

قرار دارند.
 وجود مترو در بافت تاریخی شیراز 

چه ضرورتی دارد؟
 به گزارش ایلنا، این فعال میراث فرهنگی 
در ادامه با بیان اینکه زمانی که تکنیک هایی 
وجود دارد که مســافران به راحتی در سطح 
شــهر جابه جا شوند با هزینه کمتر و فرصت 
دیدن آثار تاریخی و مذهبی هم حین تردد 
به مســافران می دهند چرا باید مســیر و از 
زیر زمین بااین همه معضــل تعریف کنیم، 
می افزاید: بی شک مترو در کشور های دیگر 
به عنوان یک پدیده گردشــگری محســوب 
می شود؛ اما در شــیراز و در  بافت تاریخی 
شاهد  مســیر های گردشگری  عبور مترو و 
انتقال مردم، مســافران و گردشگران از زیر 

زمین هستیم.
بصیری در ادامه با بیان اینکه بی شــک 
عبــور متــرو از زیــر بافت تاریخــی و آثار 
ارزشــمند لرزش هایــی ایجــاد می کنــد، 
می گوید: قطعا مسئولان شهری می توانستند 
از اقدامات بهتری استفاده کنند و مسئولان 

نباید فرصت دیــدن آثار تاریخی را از مردم 
بگیرند.وی با اشاره به اینکه زیبا ترین نقطه 
مترو شــهر شــیراز در محدوده چمران در 
بخشی است که متر به سطح زمین می رسد، 
می افزاید: در موضوعاتی مانند احداث مترو 
در حریم آثار تاریخی و باستانی نباید فرصت 

دیدن آثار را از مردم بگیریم.
پروژه های عمرانی شیراز 

باید با محوریت میراث فرهنگی
 انجام شود، نه برعکس

بصیری با اشــاره به اینکه مسئولان باید 
متوجه باشــند که شــیراز با دیگر شهر ها 
تفاوت اصلــی دارد و مدیران باید اقدامات و 
پروژه های شــان با محوریت میراث فرهنگی 
باشد، می گوید: قطعا میراث فرهنگی بهترین 
و بزرگ ترین فرصت  جهت شکوفایی اقتصاد 

شهر  شیراز است.
این فعال میراث فرهنگی در ادامه با اشاره 
به احداث مترو در میــدان کلبه و نزدیکی 
آرامگاه سعدی، ادامه می دهد: اگرچه تسهیل 
تردد در شهر امری منطقی است اما می توان 
بــا تصمیمات درســت در محــدوده بافت 

تاریخی و آثار ارزشمند تردد را بهتر کرد.
به اعتقاد وی بــا توجه به اینکه چنانچه 
حفاری مترو  زیر بافت تاریخی شیراز قطعی 
باشد در این شــرایط مسئولان شهری باید 
پاسخگوی حذف پیشینه تاریخی شهر شیراز 
کــه در لایه های زیرین بافت شــهری قرار 
داشته و با این حفاری ها شاهد تخریب آنها 

خواهیم بود باشند.

نماینده اهواز در مجلس با بیان اینکه 
بخشــی از آلودگی هوای خوزستان به 
دلیل سوختن فلر های نفتی است، گفت: 
ایــن گاز ها جمع آوری  در صورتی که 

نشود، شرکت نفت جریمه خواهد شد.
مجتبی یوسفی نماینده اهواز در مجلس 
گفــت: یکــی از گله هــای به حــق مردم 
خوزستان، در خصوص رسیدگی به آلودگی 
هواســت که هرازگاهی شــاهد افزایش آن 
هستیم. این مســاله دلایل متفاوتی دارد و 

بخشی از آن به دلیل سوختن فلر های نفتی 
و بخشــی در پی آتش زدن مزارع نیشکر یا 
زمین های کشاورزی اســت.وی افزود: ما به 
عنوان قانون گذار در برنامه هفتم توسعه و از 
بودجه ســال 1401 به بعد، دولت را مکلف 

کردیم در یک بازه کمتر از پنج سال، نیمی 
 از فلر های نفتی در سراسر کشور را با اولویت 

خوزستان جمع آوری کند.
باشــگاه خبرنــگاران جوان،  به گزارش 
نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: 

در صورتی که این گاز ها جمع آوری نشــود، 
شــرکت ملی نفت و وزارت نفت به ازای هر 

مترمکعب گاز جریمه خواهد شد.
یوســفی عنوان کرد: قطعا این موضوع را 
از ســوی وزارت خانه و در سطح ملی دنبال 
خواهیم کردیم. نفس مردم خوزستان تنگ 
شــده اســت و باید تلاش شــود با کار های 
کوتاه مدت و بلندمدت توســط مســئولان 
اجرایی از ایجاد مشــکل توســط آلاینده ها 

جلوگیری شود.

اســتان  محیط  حفاظت  کل  مدیر 
نگرانی  ابــراز  با  آذربایجان شــرقی 

از وضعیــت تالاب قــوری گل، انجام 
این  آبگیری  آغاز  برای  لازم  تمهیدات 

تالاب را خواستار شد.
شهنام اشتری مدیر کل حفاظت محیط 
استان آذربایجان شــرقی در جلسه کمیته 
محلی مدیریــت جامع تــالاب بین المللی 
قوری گل با اشــاره به پیگیری های صورت 
گرفته برای تامین اعتبارات مورد نیاز برای 
ساماندهی مسیر آبرسانی تالاب، تسریع در 
عملیات اجرایی لازم از طرف شــرکت آب 
منطقه ای اســتان از جمله لایروبی مســیر 
برای شروع آبگیری تالاب را ضروری دانست.
وی بــا اشــاره به تعارضــات موجود در 
حوضــه تالاب، بــر لزوم برخــورد جدی با 
موضوع تغییر کاربری اراضی و ویلا ســازی 
و همچنین کنترل برداشت غیرمجاز منابع 
آبی حوضه از طریــق چاه های غیر مجاز و 
فشار بر منابع آب ســطحی و زیر سطحی 

تاکید کرد.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
علیرضا توری فرماندار شهرســتان بســتان 
آباد نیز در این جلســه با اشاره به اعتبارات 
تخصیص یافته برای اصلاح کانال آبرســانی 
تالاب با تاکید بر آغاز اصلاح کانال موجود، 
میزان ایــن اعتبارات را برای ســاماندهی 
کانال آبرســانی ناکافی دانســت و پیگیری 
دستگاه های متولی برای تامین منابع مالی 

لازم را خواستار شد.
یوســف غفارزاده مدیر عامل شرکت آب 
منطقه ای استان آذربایجان شرقی نیز با بیان 
اقدامات شــرکت آب منطقــه ای در حوضه 
تالاب قوری گل، نبود منابع مالی مورد نیاز 
برای ساماندهی کانال آبرسانی را عمده مانع 

اجرای این طرح اعلام کرد.

بیابان  تحقیقــات  بخــش  رئیس 
موسســه تحقیقات جنگل ها و مراتع 
کشــور گفت:در تحقیقی که طی پنج 
سال انجام شــده، حدود ۵۵ درصد از 
گستره کشور را اکوسیستم های بیابانی 

در برگرفته است.
محمد خسروشاهی در سومین همایش 
ملی بیابــان که در ســالن اجتماعات امام 
خمینی )ره( دانشکدگان کشاورزی و منابع 
طبیعی دانشــگاه تهران برگزار شد، گفت: 
بیابان زایی عمدتاً بازخورد فشارهای انسانی 
بر طبیعت و محیط زیست است، فرایندی 
پس رونده و رو به زوال که مظاهر حیات را 
در همه اشکال آن به نیستی تهدید می کند.
وی افزود: هجوم ماســه های روان، افت 
کمــی و کیفی آب هــای زیرزمینی، کاهش 
حاصلخیزی خاک، شــور و قلیایی شــدن 
اراضی، کاهش تنوع زیستی، تخریب پوشش 
گیاهی و برهنگی زمین، افزایش حساسیت 
اراضی به فرســایش، ســخت شدن و سله 
بستن لایه خاک، فرونشست زمین، افزایش 
ســیل خیزی، فزونی مواد سمی در خاک، 
قحطــی و محو آبادی و مهاجرت زیســت 
محیطی در شــمار شاخص های فعال بودن 

پدیده بیابان زایی هستند.

رئیس بخش تحقیقات بیابان مؤسســه 
تحقیقــات جنگل ها و مراتع کشــور عنوان 
کــرد: بیابــان زایــی، پدیده ای بــه ظاهر 
نامحســوس اما ویرانگر است که به عنوان 
تخریب ســرزمین از آن یاد شده، بر همین 
اساس در کنفرانس محیط زیست و توسعه 
ســازمان ملل مفهوم بیابــان زایی تعمیم 

بیشتری پیدا می کند.
خسروشاهی خاطرنشان کرد: در محتوای 
کنوانســیون مقابله با بیابان زایی و کاهش 
اثــرات خشکســالی آمده که بیابــان زایی 
عبارت است از تخریب سرزمین در مناطق 
خشک، نیمه خشک و نیمه مرطوب خشک 
تحت تأثیر تغییــرات اقلیمی و فعالیت های 
انسانی. در حوزه بیابان دانشمندان مختلفی 
هر یک از دید تخصصــی خود ویژگی ها و 

مطالبی را بیان کرده اند.
وی با اشاره به کم توجهی یا بی توجهی 
به قوانیــن طبیعت تصریح کــرد: آلودگی 
هوا در کلانشــهرها، فرســایش بادی و آبی 
خــاک در عرصه های طبیعــی، بحران آب 
و افت شــدید آبخوان ها، فرونشست زمین، 
تخریب مراتع، گســتردگی شــوره زارها و 
کویرها و نهایتاً تاخت و تاز ریزگردها و سایر 
فرایندهــای بیابان زایی از جمله نمونه های 

عینی کم توجهی به منابع طبیعی و محیط 
زیست هستند.

رئیس بخش تحقیقات بیابان مؤسســه 
تحقیقات جنگل ها و مراتع کشــور مطرح 
کرد: در تحقیقی که در مؤسســه تحقیقات 
جنگل ها و مراتع کشــور با مشارکت حدود 
۶5 نفر از محققان ســتادی و استانی طی 
پنج ســال صورت گرفت مشــخص شــد 
که حدود 55 درصد از گســتره کشــور را 
اکوسیســتم های بیابانی در بر گرفته اند. در 
این تحقیق عوامل مختلفی که بر شناخت 

قلمروی بیابان ها اثر دارند مطالعه شدند.
خسروشاهی اقلیم، زمین شناسی، خاک 
شناســی، هیدرولوژی و پوشش گیاهی را 
از جملــه این عوامل دانســت و بیان کرد: 
بیابان زایی بر امنیت غذایی تأثیر می گذارد 
و ممکن اســت به علت گرسنگی منجر به 

مهاجرت شود.
 این موضوع بر امنیت سلامت نیز تأثیر 
دارد و ممکن اســت به ســو تغذیه منجر و 
عواقب ناشــی از آن به افزایش حساســیت 

نسبت به امراض منتهی شود.
وی با بیــان اینکه بیابــان زایی امنیت 
معیشــت را نیز تحت تأثیر قرار می دهد و 
ممکن است مردم را به ترک خانه های خود 

وادار کند و سرزمین رهاشده دیگر نمی تواند 
به صورت یک پایگاه امرار معاش محســوب 
شود، افزود: بیابان زایی بر امنیت اجتماعی 
نیز تأثیــر دارد زیرا به دلیل کمبود منابع و 
مهاجرت در مقیاس وسیع یک تهدید برای 

هویت ملی محسوب می شود.
به گــزارش مهر، رئیس بخش تحقیقات 
بیابان مؤسســه تحقیقات جنگل ها و مراتع 
کشــور ادامه داد: در ســال 13۸4 موظف 
بودیم برنامه 20 ســاله ای را در این زمینه 
بنویســیم که این برنامه نوشته و انتظارات 
سند چشم انداز 20 ساله 1404 جمهوری 
اسلامی تدوین و نوشته شد که از جمله آنها 
می توان به تثبیت 30 درصدی مناطق تحت 
تأثیر فرســایش بادی و افزایش پنج تا 10 

درصدی تراکم پوشش گیاهی اشاره کرد.
خسروشاهی، کاهش 20 درصدی تعداد 
کانون های بحرانی فرســایش بادی، تأمین 
۶0 الی ۸0 درصــد از نیازهای انرژی مردم 
در مناطــق بیابانــی از طریق اســتحصال 
انرژی خورشیدی و بادی و تعیین و معرفی 
ســایت های گردشــگری کویری و بیابانی 
کشــور و افزایش زون هــای تفرجگاهی در 
مناطق بیابانی را از دیگر انتظارات در سند 

چشم انداز 20 ساله عنوان کرد.

تراموا به نتیجه نرسید، تصمیم گرفتند مترو را در بافت تاریخی احداث کنند

لرزه بر اندام میراث هزار ساله شیراز

فلر ها خاموش نشود؛ وزارت نفت جریمه می شود

خوزستان نفس نمی کشد

مدیر کل حفاظت محیط استان آذربایجان شرقی:

وضعیت تالاب قوری گل بستان آباد نگران کننده است

حدود ۵۵ درصد گستره کشور را اکوسیستم های بیابانی در برگرفته است


